
Hej, 

Översänder här Energiföretagens bidrag till energipolitisk inriktning 

I februari lanserade Energiföretagen Sverige en analys av elbehovet 2045, 

tillsammans med en rapport där åtgärder inom sju områden presenterades. Det första 

och kanske mest centrala åtgärdsområdet är Ledarskap och planering för Sveriges 

omställning. 

Energiföretagen menar att för att kunna nå klimatmålen i tid och möta ett framtida 

kraftigt ökat elbehov krävs bred politisk uppslutning kring en målbild för elektrifieringen, 

tillsammans med en sammanhållen planering kring hur vi uppnår detta mål. Vid sidan 

om det behov av förändrade regelverk inom tillstånd, utbyggnad av produktion och 

elnät, kompetensförsörjning m.m. som det sedan flera år råder bred enighet om, och 

som bör åtgärdas omgående, behövs alltså en från samhället beslutad planeringsram 

med delmål, en därtill kopplad reformagenda samt nya arbetssätt. Energiföretagen 

uppmanar därför regeringen att i den kommande energipolitiska 

inriktningspropositionen slå fast behovet av en sammanhållen plan för elektrifieringen 

och avisera ett kommande konkret förslag till en sådan plan. Energiföretagen är i färd 

med att tillsammans med en bred krets medlemmar och intressenter konkretisera vårt 

förslag och bidrar gärna till ett sådant arbete. 

En central del i det nya arbetssätt som krävs är en tydligare styrning av myndigheter i 

enlighet med klimatmål och målen för elektrifieringen. Energiföretagen välkomnar 

därför regeringens initiativ att utreda energimyndigheternas uppgifter och ansvar inom 

energiområdet som presenterades den 5 juni. Vi har sedan länge förespråkat att roller 

och ansvar i såväl myndighetssfären som på elmarknaden behöver utredas för att 

underlätta en snabb elektrifiering. Exempelvis har vi sagt att Svenska kraftnät behöva 

reformeras för att förbättra ansvarsfördelningen, den politiska insynen och 

styrningen. En medlemsgruppering inom Energiföretagen har därför gemensamt sedan 

en tid arbetat fram ett förslag till direktiv till en sådan utredning, som syftar till att 

tydliggöra systemansvaret på såväl kort som lång sikt, möjliggöra utbyggnad av 

infrastruktur samt säkerställa goda villkor för långsiktiga investeringar i 

elproduktion).  Även om regeringen nu tillsatt en utredning, kan direktivförslaget ge 

en bild av branschens syn. Direktivförslaget biläggs detta brev. 

  

Ett centralt reformområde för att lyckas med en snabb utbyggnad av elsystemet är en 

översyn av elmarknadens utformning.  Energiföretagen menar att dagens utformning av 

https://www.energiforetagen.se/globalassets/dokument/gap-rapport/sveriges-elbehov-2045_vers230307.pdf


elmarknaden med avseende på förutsättningarna för investeringar inte är tillräcklig för 

att kunna uppnå klimatmålet till 2045. Energiföretagen förordar att staten åtminstone 

inledningsvis tar en mer aktiv roll för att förbättra investeringsvillkoren. Inför 

kommande nationella utredning har en medlemsgrupp inom Energiföretagen därför 

gemensamt tagit fram förslag till utredningsdirektiv, som biläggs detta brev. 

  

Energiföretagen står till förfogande för att mer i detalj diskutera varje enskilt förslag som 

presenteras ovan. 

Med vänlig hälsning 

Åsa Pettersson 

VD Energiföretagen Sverige/ CEO Swedenergy 

 


